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Protokoll längdrådsmöte  

Närvarande: 

Cathrine Engman 

Karin Ersson 

Joakim Abrahamsson 

Niklas Jonsson (via telefon) 

Lasse Jonsson 

Patrik Björk 

Göran Nilsson 

Johan Sares 

Jenny Limby 

Lars Selin 

Per-Åke Yttergård 

Ludvig Remb 

Niklas Carlsson (under team inom långloppen) 

Rikard Grip (under sammanfattande rapport från Sotji) 

Bilagor 

1. Grundtankar för ”Blågula resan” av Lars Selin 

2. Kostnadskalkyl ”Blågula resan” av Lars Selin 

Mötets öppnande 

Göran Nilsson hälsade alla välkomna och öppnade mötet.  

 

Dagordningen godkändes. 

Sammanfattande rapport från OS Sotji – Rickard Grip 

Rikard Grip fick ordet och berättade kortfattat om hur OS i Sotji varit. Det var en del 

farhågor inför OS men väl på plats gick allt mycket bra. Tävlingsledningen och 

arrangemangen var mycket bra och professionella. 

 

Vallateamet gjorde ett fantastiskt jobb. 

 

Uppladdningen i Seiser Alm gick bra. Kort stopp i Toblach för VC-tävling, otur med 

magsjuka i truppen i Davos. Dock hanterades detta bra genom att man isolerade 

de aktiva. 

 



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

Bland alla framgångar så var stafettgulden och Daniel Richardssons brons på 15 

km K det som gladde mest. 

 

I övrigt fick alla i truppen ut sitt max utifrån de förutsättningarna som var. 

 

Rikard underströk att resultatet i Sotji inte är något som byggts upp på kort tid utan 

det är många inblandade i hela skidsverige och under lång tid bidragit med. 

 

Avslutningsvis ställde mötet ett antal frågor till Rikard. 

Längdorganisationen – Johan Sares 

Johan Sares presenterade hur längdorganisationen är organiserad på kansliet. 

 

Jenny Limby och Lars-Erik Rosenqvist, barn och ungdom: Konceptet: ”Stjärna på 

skidor”, utmaning att behålla så fler fortsätter, arbetsgrupp barn och ungdom.  

 

Diskussion om barn- och ungdomsarbetet tog vid. Klubbarna satsar fel när åkarna 

går från ungdom till junior genom att bara ge dem som är bra just då chansen till 

fortsatt satsning. Ska Folksam cup vara öppet för fri anmälan? Vi tar med den 

frågan till framtiden. 

 

Ludvig Remb, grenkoordinator längd och rullskidor: Tävlingsprogram längd och 

rullskidor, TD- och regelfrågor samt antidopningsfrågor, arbetsgrupp för 

tävlingsprogram, arbetsgrupp för TD och regler och arbetsgrupp för rullskidor. 

 

Anki Wadman, utbildning – Per-Åke Yttergård, presenterade arbetet i Ankis 

frånvaro: Barn- och ungdomstränarutbildning, junior- och seniortränarutbildning, 

certifierad skidcoach, nätbaserad utbildning, utbildningshelg i Falun, olika 

fördjupningsutbildningar, arbetsgrupp för utbildningsfrågor. 

 

Per-Åke Yttergård, nationell chef längd: skolfrågor, anläggningsfrågor, 

personalansvar längd nationellt, arbetsgrupp för anläggningsfrågor. 

 

Lars Selin, utvecklingsansvarig: Strukturen har blivit tydligare under årens lopp. J- 

och U-lagen har börjat fungera bättre nu när Gunnar Hammarberg och Tobias 

Långberg är anställda. Juniorverksamheten mycket positiv just nu.  

 

Lars summerade kortfattat hur träningssituationen ser ut för juniorer och unga 

seniorer.  

 

Tävlingslängden på barn- och ungdomstävlingar diskuterades det finns farhågor 

om att dessa tävlingar många gånger är för korta – dessa kategorier lämnar knappt 

stadion när de tävlar.  



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

Ekonomi /Marknad – Johan Sares 

Marknadsorganisationen gicks igenom. Malin Westhed marknadskoordionator – 

kontakt för sponsorer, Lotte Jernberg informationsansvarig och Johan ansvarig för 

marknadsfrågor. 

Regeländringar/internationellt arbete – Niklas Jonsson 

Hur ska den svenska linjen vara angående skidbyten på de längre distanserna? 

 

Lasse: Hur kan det vara så att en 5-mil inte är en 5-mil på ett OS? Skidbyte eller 

inte – ingen åsikt. 

Johan: Ta bort enligt det möte som genomförts med Rikard och Lars i frågan. 

Joakim: Ta bort det – osportsligt för de mindre nationerna. 

Karin: Egentligen individuell start. Ta bort skidbytet – hellre en tävling i tävlingen 

(typ spurtpriser). 

Cathrine: Ingen gemensam start. Inga skidbyten. Har kollat med sina 

gymnasielever och det är 50/50 vad gäller skidbyte. 

Patrik: Har kollat med sin träningsgrupp – ungdomarna emot. Personligen också 

emot det. 

Lars: Skidbyte behövs ej. 

Per-Åke: Kanske ännu längre distanser – 60km? Bort med skidbytet. 

Ludvig: Enig med gruppen. 

 

Niklas: Tar med sig åsikterna. Individuell start på 30/50 km är dock stängd. EBU 

har sagt nej till detta.  

Övriga aktuella frågor just nu inom CC-kommittén  

 

Georg Zipfel vill införa skicross på VC-programmet – nej från Svenskt håll.  

 

Lars tog upp sina funderingar angående JVM i Kazakstan 2015 både datum och 

program är mycket märkligt. Niklas och Lars talar vidare om detta enskilt. 

 

Vi är ej representerade i två av sju kommittéer. Det är rullskidor och ladies cross 

country. De fem ledamöterna borde kunna sitta i alla kommittéer. Niklas utreder 

detta vidare. 

 

21 av 24 svenska representanter i FIS är män. Göran meddelade att detta tas upp 

på nästa styrelsemöte. 

Den blågula vägen – lite tankar – Lars Selin 

Lars redogjorde för grundtankarna med blågula resan som planeras. Se bilaga. 

 

Gruppen tyckte generellt att idén är mycket bra. Johan menade att detta kommer 

kosta pengar och det kan bli så att vi måste spara på annat för att genomföra 

projektet. Lars har fått i uppdrag och gjort en enkel ekonomisk kalkyl. Se bilaga. 



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

Joakim tyckte att för att locka ännu fler så skulle man kanske kunna avsluta dagen 

med ett motionsarrangemang på rullskidor eller löpning. 

 

Viktigt att hela tiden belysa barn- och ungdomstanken under alla nedslag tyckte 

Karin. 

 

Beslut: Vi bör genomföra två eller tre nedslag på en turné redan i sommar. SSF tar 

just nu bollen och jobbar vidare med ett upplägg. 

Team inom långloppen – Niklas Karlsson 

Niklas Karlsson berättade kort om hur möten och process med teamen hittills 

genomförts. Sammanfattningen från detta är att det finns liten förståelse hos 

teamen för klubbverksamheten. 

 

24 mars kommer NSF, SSF, Vasaloppet och Birkebeinerrennet med 

ägarföreningar mötas i Trysil för att diskutera framtiden. Eftersom Vasaloppet och 

Birkebeinerrennet äger 51 % av Ski Classics så är det med dessa diskussionen 

ska föras. 

 

Viktigt att föra en dialog med alla parter just nu. Vad längdrådet tycker är viktigt för 

det framtida arbetet. 

Arbetsfördelning i rådet – Göran 

Göran gick igenom den tänkta arbetsfördelningen för längdrådets medlemmar. 

 

Göran Nilsson – leder rådets arbete tills vidare. Anläggningsfrågor 

Lasse Jonsson – klubbkontakt och nationell elitverksamhet 

Jocke Abrahamsson – regelfrågor/TD/tävlingsprogram 

Chatrine Engman – skolfrågor/utbildning/RIG/postgymnasial utbildning 

Karin Ersson och Patrik Björk – barn/ungdom/friskvårdande verksamhet 

Niklas Jonsson – internationella frågor  

 

Görans förslag godtogs av samtliga. 

 

En grupp för elitklubbar behövs – Göran och Lasse jobbar vidare med detta. En 

första fråga att jobba med är att elitklubbarna har samma inledning på sina 

åkaravtal. 

Längdkonferens – Göran  

Beslut: En längdträff för alla arbetsgrupper, längdråd och anställda genomförs 

under utbildningshelgen i Falun 19-21 september. 



       

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 

  
 

Nästa möte 

Kallelse till nästa möte kommer senare – datum ej klart i nuläget. 

Mötets avslutning 

Göran avslutade mötet och tackade för visat intresse 

 

 

 

 

Vid datorn: 

Ludvig Remb 

Grenkoordinator Längd/Rullskidor 


